[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Совет депутатов Новоенисейского сельсовета

                                                               РЕШЕНИЕ

от «01» июля 2022 г.                   с. Новоенисейка		                                     № 63

О применении меры ответственности                к депутатам Совета депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района
Республики Хакасия IVсозыва

В соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со    статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Хакасия от 07.12.2017 № 84-ЗРХ «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Республике Хакасия, и лицами, замещающими муниципальные должности в Республике Хакасия, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о проверке достоверности и полноты указанных сведений», Положением о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Республике Хакасия, и лицами, замещающими муниципальные должности в Республике Хакасия сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного Законом Республики Хакасия № 84-ЗРЗ от 07.12.2017, руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет, Совет депутатов Новоенисейского сельсовета РЕШИЛ:
            1. Применить к депутату Совета депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия IV созыва Фукс Максиму Владимировичу меру ответственности в виде предупреждения за допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в несвоевременном предоставлении сведений о доходах, расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера.
2.  Досрочно       прекратить        полномочия     депутата     Совета      депутатов
 Новоенисейского     сельсовета      Бейского района   Республики Хакасия    IV созыва
 Самсонкиной Натальи Владимировны в связи с неисполнением обязанности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
 3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения – Новоенисейский сельсовет» официального сайта Администрации Бейского района (http://old.19beya.ru/selsovet/novoenis/index1.htm).
            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Совета депутатов Новоенисейского сельсовета Бейского района Республики Хакасия IVсозыва (Беккель А.А.).

Глава Новоенисейского сельсовета                                                              Н.В. Пирожкова